
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

     

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la sentenza n. 3302/2022 reg. prov. coll. e n. 10276/2016 reg. ric. con cui il TAR Lazio – 

sez. III bis, sul ricorso proposto dalla prof.ssa Antonella Romanazzi (TA) 27/10/1966, 

“definitivamente pronunciando sul ricorso, come in epigrafe proposto, lo accoglie e, per 

l’effetto, annulla gli atti impugnati”; 

RILEVATO che la prof.ssa Antonella Romanazzi è stata immessa nel ruolo docente senza sede, con 

decorrenza giuridica dal 01.09.2015 ed economica dal 30.11.2015, su Provincia di Taranto 

- TASS000VK8; 

RITENUTO necessario eseguire la succitata sentenza del TAR Lazio e, per l’effetto, annullare il 

trasferimento del 01.09.2016 della prof.ssa Romanazzi in Provincia di Ravenna; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 6199 del 23.04.2022 sulla determinazione 

dell’organico dell’autonomia della Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria 

di I e II grado - posti comuni e posti di sostegno - a.s. 2022/23; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 6293 del 27.04.2022 di accantonamento posti sulla  

dotazione organica della provincia di Taranto per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 7262 del 17.05.2022 di pubblicazione degli elenchi 

dei docenti e del personale educativo di ruolo che hanno ottenuto il trasferimento, il 

passaggio di cattedra e il passaggio di ruolo provinciale ed interprovinciale, per la Scuola 

dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I e II grado per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25 sottoscritto il giorno 27/01/2022 in Roma, presso il Ministero dell’Istruzione, in 

sede di negoziazione integrativa a livello ministeriale e, in particolare, l’art. 8, co. 6;  

VISTO il tabulato riassuntivo dei movimenti della scuola secondaria di II grado, allegato al citato 

decreto prot. AOOUSPTA n. 7262 del 17.05.2022, per la classe di concorso A046 - 

SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE;   

RILEVATO che all’esito dei movimenti disposti, le disponibilità residue dopo i movimenti per la c.d.c. 

A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE – ammontano a -1 (meno una) unità; 

RILEVATO pertanto, che non sussiste disponibilità di cattedra su istituzione scolastica, nella classe di 

concorso considerata, da poter assegnare alla prof.ssa Romanazzi per l’a.s. 2022/2023; 

RILEVATO che, in base al decreto prot. AOOUSPTA n. 10030 del 09.08.2021, la prof.ssa Romanazzi è 

in assegnazione provvisoria interprovinciale, per l’a.s. 2021/2022, presso TARC05000G - 

ISTITUTO PROFESSIONALE "F. S. CABRINI"; 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

DISPONE 

 

Art. 1 

Per le ragioni espresse in premessa, la prof.ssa Antonella Romanazzi (TA) 27/10/1966, docente titolare 

per l’a.s. 2021/2022 presso RATF01000T – Istituto Tecnico “NULLO BALDINI” di Ravenna (RA), in 

assegnazione provvisoria interprovinciale nello stesso anno scolastico presso TARC05000G - ISTITUTO 

PROFESSIONALE "F. S. CABRINI", è assegnata in posizione di esubero sulla dotazione organica della 

Provincia di Taranto per l’a.s. 2022/2023, sulla classe di concorso A046 - SCIENZE GIURIDICO-

ECONOMICHE – tipo di posto normale. 

 

Art. 2 

Per il corrente anno scolastico 2021/2022, la prof.ssa Antonella Romanazzi continuerà a prestare 

servizio nella sede assegnata in virtù del citato provvedimento prot. AOOUSPTA n. 10030 del 09.08.2021, 

presso TARC05000G - ISTITUTO PROFESSIONALE "F. S. CABRINI"; 

 

Art. 3 

Al fine di ottenere una sede di servizio per il prossimo anno scolastico 2022/2023, la prof.ssa Romanazzi 

procederà a presentare domanda di utilizzazione/assegnazione provvisoria, secondo la normativa, con le 

modalità ed entro le scadenze che saranno successivamente rese note dal Ministero dell’Istruzione. 

 

 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                   Vito Alfonso 

 

 

 

 

Alla prof.ssa Antonella Romanazzi 

presso Avv. Michele Ursini 

 

All’Avv. Michele Ursini 

ursini.michele@avvocatibari.legalmail.it 

 

Al Dirigente dell’U.S.R. per l’Emilia Romagna 

Ufficio X – Ambito territoriale di Ravenna 

csara@postacert.istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico  

dell’Istituto Tecnico “NULLO BALDINI” di Ravenna (RA) 

ratf01000t@pec.istruzione.it 

 

Al sito web 

Sede 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
mailto:ursini.michele@avvocatibari.legalmail.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:ratf01000t@pec.istruzione.it

		2022-05-18T14:57:57+0000
	ALFONSO VITO


		2022-05-19T09:12:51+0200
	protocollo




